Com base em levantamento de preços realizado no mercado e nos quantitativos 

previstos, o valor estimado da contratação para aquisição de ovos de Páscoa destinados à 

distribuição aos alunos e colaboradores da rede municipal de ensino é de R$ 41.666,67 

(quarenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), 

conforme documentos anexos ao processo administrativo. 

4- Justificativas para o Parcelamento ou não da Contratação 

Fundamentação: Justificativas para o parcelamento ou 

não da solução. (Inciso VIII do § 1° do art.